



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما صلوات

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir



روز تجدد اسلام

علاء

سید محمد حسینی شیرازی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

عاشورا روز تجدد اسلام

نویسنده:

محمد الحسینی الشیرازی

ناشر چاپی:

حسن رضا جزایری

ناشر دیجیتالی:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵ فهرست
۶ عاشورا روز تجدد اسلام
۶ مشخصات کتاب
۶ سخن مترجم
۶ مقدمه
۸ اسلام، دین علم و عمل
۸ آزادی‌های اسلامی
۹ قوانین فراموش شده اسلام
۱۰ اسلام بدون مرزهای جغرافیایی
۱۰ زینهای رها کردن اسلام
۱۱ آزاد ساختن مسلمانان گرفتار
۱۱ وحدت کلمه بین مسلمانان
۱۲ معجزه‌ای از حضرت امام حسین علیه السلام
۱۲ پاورقی
۱۳ درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

عاشورا روز تجدد اسلام

مشخصات کتاب

نویسنده: سید محمد حسینی شیرازی

ناشر: سید حسن رضا جزایری

سخن مترجم

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ: «حُسَيْنٌ مِنِّي وَأَنَا مِنْ حُسَيْنٍ» در میان اُمتهای گذشته تنها و فقط اُمّت پیامبر عظیم الشان اسلام است که راه حق و حقیقت را طی می‌کند. و خداوند متعال درباره آن فرموده: (وَمَنْ يَتَّبِعْ غَيْرَ الْإِسْلَامِ دِينًا فَلَنْ يُقْبَلَ مِنْهُ) [۱] هر کس غیر از اسلام دینی انتخاب کند از او پذیرفته نخواهد شد. و در مناجات حضرت موسی علیه السلام با پروردگار متعال به دلیل و علت این مطلب اشاره شده است، در آنجا که به خداوند متعال عرض می‌کند: پروردگارا! چرا اُمّت پیغمبر اسلام صلی الله علیه و آله و سلم برترین اُمتهاست؟ خداوند متعال می‌فرماید: «به خاطر ده خصلت: نماز و روزه و... و عاشورا». [۲]. در این حدیث قدسی خداوند سبحان یکی از دلایل برتری این اُمّت را «عاشورا» دانسته است، چرا؟ دلیل این مطلب همان فرمایش رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم است که می‌فرمایند: «حسین از من است و من از حسینم». یعنی اُمّت من عظمت و مقام والای خود را به سبب فداکاری و شهادت حسین بن علی علیه السلام به دست آورده است. این شهادت فقط برای شیون و زاری و گریه نیست، بلکه همه چیز اسلام از شهادت سیدالشهدا علیه السلام سرچشمه می‌گیرد. اما متأسفانه مسلمانان از این روز بزرگ استفاده کامل را نمی‌نمایند و فکر می‌کنند فقط با تشکیل مجالس و محافل حسینی و عزاداری بر آن سرور آزادگان و وظیفه خود را انجام داده‌اند. آری، این روز پرشور روز گریه و مصیبت است، آسمان و زمین، جن و انس، ملائکه و انبیاء، پرندگان و چهارپایان، ماهیان دریا و ذرات هوا، همه و همه بر آن سرور کائنات گریه کرده و می‌کنند و به سبب همین عزاداری‌ها بسیاری از افراد جاهل و ناآگاه هدایت شده‌اند اما وظیفه ما سنگین‌تر از این است. امروز که غرب با سعی و تلاش فراوان فرهنگ فاسد خود را وارد کشورهای اسلامی نموده است و اسباب عقب‌ماندگی مسلمین را فراهم ساخته است، وظیفه ماست که با بهره‌وری از نور سیدالشهدا علیه السلام قدم در آگاهی دادن مسلمانان و پرورش و تقویت افکار آنها و اتحاد و همبستگی بین آنان برداریم. و این کتاب شریف که نوشته یکی از متفکرین جهان تشیع حضرت آیه‌الله العظمی سید محمد حسینی شیرازی «اعلی الله تعالی درجاته» آن عالم زبردست و آن فقیه والا مقام شیعه است، با دلسوزی و احساس مسئولیت فراوان وظایف ما را در این روز به ما معرفی می‌کند، امیدواریم که انشاءالله با از بین بردن مرزها بین یکدیگر و ایجاد روح اخوت و برادری و اتحاد دست به دست هم داده، ریشه استکبار و کفر جهانی را برگنیم و مقدمات دولت حقّه حضرت حجّه بن الحسن العسکری «ارواحنا له الفداء» را فراهم نماییم. و من الله التوفیق سید حسن رضا جزایری.

مقدمه

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِهِ الطَّاهِرِينَ عُلّت پیشرفت دیگران نسبت به ما مسلمانان این است که ما اسلام را رها کرده‌ایم و غیر مسلمانان با اینکه عقاید درست و صحیحی ندارند اسباب پیشرفت را پیدا کرده و به آن عمل می‌کنند. بنگرید به زمان امام سجّاد علیه السلام که در بیابان عرفات چهار میلیون و نیم حاجی شرکت می‌نمودند و حال آنکه وسایل جدید تبلیغاتی نداشته‌اند و از آغاز اسلام حدود نیم قرن هم نگذشته بود. اما اکنون بعد از چهارده قرن با این همه

وسایل جدید تبلیغاتی بیش از دو میلیون نفر در مراسم حج شرکت نمی‌کنند. راستی چرا با این همه اصرار اسلام بر مسئله حج تا جایی که در همه دعا‌های روزهای ماه مبارک رمضان که تمام مسلمانان می‌خوانند، جمله: «وَأَرْزُقْنِي حَجَّ بَيْتِكَ الْحَرَامِ فِي عَامِي هَذَا وَفِي كُلِّ عَامٍ» [۳] آمده است، جمعیت حجاج این قدر کم شده است؟ و آن به این دلیل است که زمامداران ممالک اسلامی (برخلاف دستور اسلام) برای حج مشکلات و شرایطی ایجاد کرده‌اند که بسیاری از مسلمانان به دلیل این مشکلات از این فریضه الهی محروم می‌گردند در حالی که همه این حکومتها ادعای اسلامی بودن دارند آن هم ادعاهای بسیار بزرگ. وَكُلُّ يَدْعَى وَصِيلاً بِلَيْلِي وَلَيْلِي لَأَتَقَرُّ لَهُمْ بِذَلِكَ أَهْمَهُمْ بِذَلِكَ أَهْمَهُمْ مدعی رسیدن به لیلی هستند اما لیلی خود اقرار به ادعاهایشان ندارد. پس هنگامی که حال مسلمانان نسبت به حجی که در کتاب و سنت تصریح به آن شده و از زمان رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم تا به امروز هر ساله برپا می‌گردد، این گونه باشد، حال آنان درباره حج چگونه خواهد بود؟ و مسلماً هیچ عذری از آنها پذیرفته نمی‌شود. اول چیزی که مسلمانان در این زمان به آن احتیاج دارند تعدد احزاب آزاد، مطبوعات آزاد و رشد فکری برای جدا شدن حق از باطل و واقعیات از موهومات است، اگر این طور نباشد مشرکین در روز قیامت به خدا قسم می‌خورند و می‌گویند: «به پروردگاران سوگند که ما هرگز برای او شریک قرار ندادیم.» [۴]. چون زبان همه حرفی می‌زند ولی ممکن است در واقع این سخن راست یا دروغ باشد و حکومت‌های اسلامی حرف‌هایی برای توجیه اعمال خود و عقب‌افتادگی ملت‌های مسلمان می‌زنند، ولی مشکل در دو امر است: ۱- حکومت‌های اسلامی و اصل وجودشان ۲- نبودن رشد فکری در جوامع اسلامی و تا زمانی که امر به همین حالت باقی باشد ثمره مفیدی عاید نمی‌گردد. با توجه به اینکه اغلب این حکومتها را استعمارگران غرب ایجاد کرده‌اند تا مانعی برای حرکت ملت‌های مسلمان و پیشرفت و ترقی آنها باشند، برخلاف گفتار رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم که فرمودند: «اسلام بالاترین ادیان است و هیچ چیز بر آن برتری نمی‌یابد.» [۵]. و قبل از ایشان خداوند متعال در قرآن مجید فرموده: «شما مسلمانان برترین امت‌ها هستید، اگر واقعاً در ایمان خود پا برجا باشید.» [۶]. یکی از دوستان ما که برای منبر به کشور آلمان مسافرت کرده بود می‌گفت: بعد از پایان ماه مبارک رمضان به اکثر کشورهای اروپایی مسافرت نمودم تا اینکه به رم رسیدم، در آنجا پاپ مسیحیان به مناسبت میلاد حضرت عیسی بن مریم علیه السلام سخنرانی می‌کرد و در اطراف او حدود پانصد نفر از دانشمندان مسیحی و به غیر از این افراد، پنج میلیون نفر از کشورهای دیگر اروپا برای دیدار پاپ آمده بودند. آن طوری که خود آنها می‌گفتند از بین بردن مرزهای جغرافیایی بین کشورهاشان را از قوانین اسلام گرفته‌اند با اینکه در زبان، اقتصاد، روابط اجتماعی و دیگر مسائل با هم اختلاف دارند، همان طوری که اجتماع پاپ‌های آنها نیز از شورای اسلامی گرفته شده است. پس چرا مسلمانان قانون خود را رعایت نمی‌کنند در حالی که غرب حدود نیم قرن است که مرزها را در بین ممالکش از بین برده است. آیا ما شورای مراجع داریم؟ مولای ما مسلمانان امیرالمؤمنین علی بن ابی‌طالب علیه السلام می‌فرمایند: در مورد قرآن خدا را در نظر بگیرید مبادا دیگران در عمل به قرآن از شما سبقت بگیرند. [۷]. آری، آنها آنچه را که عزیز و بزرگوارشان می‌کند از فرامین اسلام گرفته‌اند و ما آن را رها کرده‌ایم و همین سبب عقب‌ماندگی و ذلت ما گشته است، با اینکه می‌دانیم اسلام عزیز ما را به این قوانین ترغیب و تحریص نموده و خداوند حکیم متعال فرموده است: «هر کس از ذکر و امر من روی گرداند زندگی سختی گریبانگیر او خواهد شد.» [۸]. آیا زندگانی ما سخت و ذلت‌بار نیست؟ و به خدا پناه می‌بریم از انطباق دنباله آیه بر ما، چنانچه می‌فرماید: «و او را روز قیامت نابینا و کور محشور می‌سازیم.» [۹]. روز عاشورا ایجاد شده برای اینکه از ذکر و امر او روی نگردانیم چنان چه شاعر از زبان سید الشهداء حسین بن علی علیه السلام گفته است: ان كان دين محمد لم يسد تقم الا بقنلى فيا سيوف خذيني اگر دین جدّم رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم باقی نمی‌ماند مگر به کشته شدن من، پس ای شمشیرها جان مرا بگیرید. پس عاشورا بهترین فرصت است برای بازگشت به سوی آنچه که رها کرده‌ایم از قرآن و سنت پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم و اهل بیت آن بزرگوار. باشد که خداوند متعال ما را شامل الطاف خاصه خود قرار دهد که او فرموده است: «اگر برگردید ما هم برمی‌گردیم.» [۱۰]. قم المقدسه محمد

الشیرازی‌القعدة الحرام ۱۴۲۰.

اسلام، دین علم و عمل

سبب عقب‌ماندگی مسلمانان عمل نکردن به اسلامی است که امام حسین علیه السلام به خاطر زنده ماندن آن به شهادت رسیدند. آن قدر این عقب‌ماندگی، مسلمانان را از اسلام دور کرده که حتی در بعضی از کشورها اسم اسلام هست اما از عمل به آن هیچ خبری نیست. چون در واقع، اسلامی بودن یعنی عمل به احکام اسلام و قوانین آن نه فقط ادعای لفظ اسلام، و اگر چنین نباشد ادعای اسلام یزید و اینکه خود را پیشوای مسلمانان می‌دانست هیچ اشکالی ندارد. یکی از بارزترین نتایج عقب‌ماندگی دو میلیارد مسلمان، این است که اکثر آنها بی‌سواد می‌باشند و حتی از خواندن و نوشتن عاجزند و این یک امر طبیعی و اتفاقی نیست، بلکه بسیاری از زمامداران کشورهای اسلامی عمداً اسبابش را فراهم کرده‌اند، به طوری که خود من در عراق پافشاری عجیبی نسبت به این مسئله مشاهده می‌کردم، که وقتی ما خواستیم مدرسه الامام الصادق علیه السلام را که یک مدرسه خصوصی بود تأسیس کنیم و رسماً مورد استفاده قرار دهیم با اینکه حکومت، احزابی بود و مقدار کمی آزادی در آن پیدا می‌شد، مدت بسیار زیادی اجازه این کار را نمی‌دادند تا اینکه بعد از آن جمهوری بعث عراق مدارس حفظ القرآن الحکیم و حافظات القرآن الحکیم را که حاوی شش مدرسه و سه هزار دانش‌آموز بود تعطیل کرد و هفتاد کتاب فروشی و هشتاد کتابخانه و پانزده مجله و روزنامه مختلف (که در بعضی از کتابهای چاپ شده مفصلاً ذکر کرده‌ام) را تعطیل کرد و اخیراً سی مدرسه طلاب علوم دینی را نیز تعطیل کرده است. آری سعی اکثر حکومت‌های کشورهای اسلامی بر این است که جلوی هر پیشرفت علمی را بگیرند. با اینکه در حدیث وارد شده: دانش آموزی بر هر مرد و زن مسلمان واجب است [۱۱]. و نیز فقها فرموده‌اند: دانستن علوم مختلف واجب کفایی است. [۱۲]. و نیز زمانی که کشور هند مستعمره بود، تعلیم قرآن مجید طبق قانون استعمار ممنوع بود و حال آنکه ژاپن در مدت نیم قرن دولتی که در نهایت عقب‌ماندگی به سر می‌برد به جایی رسید که اکنون به عالی‌ترین درجات علمی دست پیدا کرده است. و این مثالها زیاد است که در این کتاب فرصت و گنجایش ذکر آنها نیست، پس بر ما لازم است که روز عاشورا را روز زنده کردن قوانین اسلام و عمل به آن قرار دهیم. زیرا دوست رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم کسی است که از خدا اطاعت کند، اگر چه بنده و برده حبشی باشد و دشمن آن حضرت کسی است که معصیت و نافرمانی از امر خدا کند، اگر چه سید قریشی باشد. [۱۳]. ..

آزادی‌های اسلامی

امام حسین علیه السلام برای زنده کردن آن آزادی نابود شده به دست بنی‌امیه به شهادت رسیدند و در سخنان آن بزرگوار آمده که فرمودند: تو در دنیا آزاد و در آخرت سعادت‌مند هستی. [۱۴]. و سخن یکی از یاران آن حضرت چنین است: قسم خورده‌ام که به شهادت نرسم مگر در حال آزادی اگر چه مرگ را چیزی ناپسند بینم. و نیز از جمله سخنان یکی دیگر از یاران این عبارت است: همانا من آزاده‌ام و پناهگاه مهمانم. البته نباید توهم شود که آزادی با دیانت منافات دارد، تنها منافای با دین، محرمات است مانند: شراب و قمار و زنا و فحشا و غنا (ترانه خوانی) و دیگر گناهان و گر نه آزادی تجارت، کشاورزی، صنعت، فرهنگ، احداث و بناء و هزار عمل دیگر که بعضی از این‌ها را در کتاب «الفقه الحرّیه» ذکر کرده‌ایم، از مهمترین چیزهایی است که اسلام در پیشرفت سریع ملت‌ها بر روی آنها پافشاری دارد و به همین دلیل نتیجه‌اش بعد از چند سال ظاهر گشت و مسلمانان آن پیشرفت چشم‌گیر را داشته‌اند. و امّا غرب چون حرمتی برای محرمات ما نمی‌داند، آزادی را با کارهای حرام مخلوط کرده همان طوری که «کتاب العهدين» [۱۵] بر این مطلب دلالت دارد، در حالی که محرمات ملازمی با آزادی ندارند و آنچه که ما به عنوان آزادی در کشورهای اسلامی یافته‌ایم، آزادی مضّر و خلاف اسلام است، که رواج مشروبات الکلی و فحشا و منکرات اسباب فساد و تباهی

محیط زیست و در نتیجه شیوع و انتشار بیماری «ایدز» را در یک دهم جمعیت جهان در پی داشته است، مانند آنچه که هم اکنون در قاره آفریقا مشاهده می‌شود. البته این نوع آزادی چه کم باشد و چه زیاد از اسلام نیست و اسلام با آن به مبارزه پرداخته است. آری، آن قدر فساد را ترویج داده‌اند که دیگر در معالجه و از بین بردن آن متحیر و سرگردان شده‌اند، و طبق آمار خودشان اسباب فقر و بیچارگی هزار میلیون انسان را فراهم نموده‌اند. آیا این است میزان آن اسلامی که پیامبر عظیم‌الشان اسلام صلی الله علیه و آله و سلم درباره آن می‌فرماید: ایمان به دین من (اسلام) نیاورده آن کسی که با شکم پُر بخوابد و همسایه او گرسنه باشد. [۱۶] پس بر ما واجب و لازم است که از عاشورا درس زنده کردن آزادی‌های صحیح و میراندن آزادی‌های فاسد را بیاموزیم و گرنه آن کسی که فقط به عزاداری‌های مرسوم اکتفا کند و به همه درس‌های عاشورا عمل نکند مثل آن مرضی است که نسخه پزشک را بخواند و عمل به مضمونش نکند که مسلماً با این کار شفا نخواهد یافت و باید بدانیم که: «ایمان عبارت است از اعتقاد به قلب و اقرار به زبان و عمل به احکام اسلام». [۱۷].

قوانین فراموشی شده اسلام

معنای این سخن که «امام حسین علیه السلام به خاطر اسلام به شهادت رسیدند» این است که آن بزرگوار خود را در معرض شهادت قرار دادند تا قوانین اسلام زنده شود، آن قانون‌هایی که قبل از آخرت در همین دنیا اثر خیر خود را در جامعه بشریت می‌گذارد ولی متأسفانه عده بسیاری از دوستان امام حسین علیه السلام و آن کسانی که نام او را بر زبان جاری می‌کنند با اهداف و آرای نهضت آن حضرت به مبارزه پرداخته‌اند. آیا خداوند متعال در قرآن مجید نفرموده است: (آنچه در زمین است برای شما مردم آفریده شده است)؟ [۱۸]. آیا رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم نفرموده‌اند: هر کس زمین بایر را زنده کند از اموال خودش محسوب می‌شود؟ [۱۹] و آیا نفرموده‌اند: هر کس زودتر به سراغ چیزی و جایی برود که مسلمانی سراغ آن نیامده است مالک آن حساب می‌شود؟ [۲۰]. همان طور که می‌بینید امروزه میلیونها مسلمان صاحب و مالک اعمال خود نمی‌باشند و رؤسای کشورهای اسلامی آیه «خلق لکم» و حدیث «من سبق» را میرانده و از بین برده‌اند و در نتیجه یک فرد مسلمان حق‌زراعت و کشاورزی ندارد مگر با مجوز دولت و نیز حق شکار کردن ندارد، مگر به ترخیص و اجازه دولت و حق استفاده از معادن طبیعی ندارد مگر با دادن مالیات به دولت. آیا این موارد به این معنا نیست که مسلمانان اختیاری از خود ندارند؟ علت همه این اسارت‌ها رؤسای حکومتها و قوانینی است که به عناوین مختلف وضع کرده‌اند، همان طوری که در میان مسلمانان می‌بینید میلیونها جوان دختر و پسر هنوز مجرّدند و ازدواج نکرده‌اند، زیرا خانهای برای زندگی ندارند، و زمین برخلاف قوانین خدا و رسول در تصرف حکومتها است. و در این امر فرقی بین حکومت جمهوری و حکومت پادشاهی وجود ندارد، هر دو برای محروم کردن مردم و عقب انداختن مسلمانان آمده‌اند. و هر دو هدفشان جمع اموال مردم و تقسیم بین یکدیگر است چه به نام اسلام و چه به نام غیر اسلام... واضح است که اگر جوان، زمینی داشته باشد آن را برای سکونت خود و خانواده‌اش می‌سازد، همان طوری که من در کربلا دیدم، وقتی حکومت تسهیلاتی برای مردم ایجاد کرد و زمین‌ها را به قیمت ارزان در اختیار آنها قرار داد، کربلا- به حدی توسعه پیدا کرد که از طرفی به حرم حضرت حَزَّ (سلام الله علیه) و از طرفی به حرم عون (سلام الله علیه) و از طرفی به طوریرج رسید و تا حدود دو فرسخ از جاده نجف خانه‌ها توسعه پیدا کردند و همه این ساخت و سازها فقط در مدّت سه سال به طول انجامید. پس بر تمام دو میلیارد مسلمان (اگر می‌خواهند از این عقب ماندگی که قاتل آنهاست نجات پیدا کرده و به پیشرفت دست یابند) واجب است که به مبادی اسلام و قوانین آن عمل کنند و قوانین حاکمان و رؤسای کشورهای اسلامی (که همه تلاشهایشان ایجاد مانع در راه خدا و ترقی و تعالی مسلمانان است) را رها کنند.

اسلام بدون مرزهای جغرافیایی

از مهمترین اموری که بر همه مسلمانان واجب است آن است که به دستور اسلام در مورد اتحاد کشورهای اسلامی بدون مرزهای جغرافیایی عمل کنند، زیرا این عمل علاوه بر اینکه موجب قوت و قدرت آنها می‌شود موجب بی‌نیازی اقتصادی آنان نیز می‌گردد، به طوری که اگر کسی قدرت اداره اقتصاد خود را نداشت از منطقه‌ای که در آن زندگی می‌کند به منطقه و کشور دیگری می‌رود و همین طور چندین مکان عوض می‌کند تا اینکه جای مناسبی برای خود و طبق شرایط اقتصادی خود پیدا کند و به همین شکل، دیگر فقیر و محتاجی در کلیه مسلمانان پیدا نمی‌شود. علاوه بر اینکه این امر موجب نشر تمدن و فرهنگ صحیح در بین مسلمانان می‌گردد چنانچه در اوایل اسلام که کشورهای مسلمان با هم متحد بوده‌اند این گونه بوده است، به عنوان مثال سیوییه از دورترین نقاط ایران به بغداد رفته، و علم خود را در معرض استفاده قرار داده و منتشر نموده است و نیز ناصر خسرو از افغانستان به تهران مهاجرت کرده و ابن مالک از اندلس به قاهره آمده، علم خود را منتشر نموده‌اند و افراد دیگری نیز به همین صورت عمل کرده‌اند. به همین دلیل می‌یابیم که غرب بعد از گذشت سالها کشورهای خود را متحد کرده و مرزهای جغرافیایی را از میان برده است. چون به خوبی دریافته است که این کار علاوه بر اینکه قوت غرب را زیاد می‌کند سبب پیشرفت اقتصادی و علمی و پزشکی و... در رشته‌های مختلف دیگر می‌شود. باید دانست که اتحاد کشورهای اسلامی مسأله جدیدی نیست بلکه مسلمانان در زیر پرچم اسلام از کشور لیبی تا داغستان روس و نیز از جاکارتا، تا طنجه، کشور واحدی محسوب می‌شده‌اند و در طول این مدت، دارای نیروی عظیمی بودند و علم خود را نیز منتشر نمودند. چنانکه رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم می‌فرماید: دست خدا با گروه و جماعت است. [۲۱]. و نیز اقتصاد خود را بالا- برده و تجارت‌هایشان را رونق دادند، به همین علت خداوند متعال در باب حج می‌فرماید: مردم را برای حج دعوت کن، برای این که در آنجا منافع بسیاری برای خود فراهم بینند. [۲۲]. و نیز در آن زمان هیچ بیگانه‌ای قدرت تفکیک و جدا کردن این کشورها و تفرقه مسلمانان را نداشت تا اینکه چندی قبل در کنفرانس «سایکس بیکو» نقشه تفرقه بین مسلمانان کشیده شد و با شعارهای دروغین برای غافل کردن مسلمانان گفتند: ما برای آزادی شما قدم برمی‌داریم نه برای فتح کشورهایتان. و به عنوان مثال سوریه‌ای که شامل کشور فلسطین، اردن، لبنان، دمشق و اسکندریه می‌شد در سال ۱۹۱۶ میلادی به پنج دولت جدا از هم مبدل شد و این در زمانی بود که مجموع این پنج کشور «سنجق» [۲۳]. نامیده می‌شد، از تبعه ترکیه محسوب می‌شدند و سبب تقسیم آنها قضایا و مصائب مفضلی است که نیاز به چندین جلد کتاب دارد. باید دانست که روی گردانی از آیه شریفه: «ان هذِهِ اُمَّتُكُمْ اُمَّةً وَّاحِدَةً» [۲۴] موجب همه این گرفتاری‌ها گشته است. پس لازم است عاشورا را روزی برای رجوع و بازگشت به احکام قرآن قرار دهیم.

زیانهای رها کردن اسلام

معنای عمل نکردن به احکام اسلامی که امام حسین علیه السلام به خاطر آن شهید شدند و مسلمانان هر ساله از فداکاری‌های ایشان ذکر و یاد می‌نمایند، این نیست که مسلمانان آخرت خود را با عمل نکردن به اسلام از بین برده‌اند، بلکه آنها قبل از خسارت در عالم آخرت در همین دنیا ضرر کرده‌اند چنانچه مسلمانان مدت زیادی است که یک و جب به زمین‌هایشان اضافه نکرده‌اند با علم به این که از همان اول که اسلام به دست آنها رسید روز به روز زمین‌های مسلمین زیاد می‌شد. همان‌طور که خداوند تبارک و تعالی در قرآن می‌فرماید: «خداوند شما را وارث سرزمین و شهرها و اموال آنها کرد و نیز سرزمینی را که هیچ کس بر آن قدم نهاده و تجاوزی در آن نکرده نصیب شما فرمود.» [۲۵]. و نیز تعداد مسلمان در همان اوایل زیاد می‌شدند همان گونه که فرموده است: «و می‌بینی ای رسول ما! که مردم دسته دسته در دین خدا وارد می‌شوند.» [۲۶]. بلکه در این اواخر برعکس عمل کرده‌اند و کشور

اسپانیا و فلسطین و قسمت‌هایی از هند با اینکه شعار آنها اسلام بوده و دم از دین و آیین می‌زدند در همان وقت ندای بت‌پرستی از آنها به گوش می‌رسید همان طور که از سگه‌های آنها نمایان است. و نیز افراد بسیاری زیانکار شده، عده‌ای به دین مسیح و عده‌ای به کمونیست و دیگر ادیان و مذاهب گرایش پیدا کرده‌اند. و محدود شدن زمین‌ها و کم شدن تعداد مسلمانان فقط به خاطر آن است که آنها احکام دین خود را ترک کرده‌اند و علوم و مهارت‌ها از دست آنها بیرون رفته و به دیگران منتقل شده، آیا برق، رادیو، تلویزیون، اتومبیل، قطار، هواپیما، اینترنت، ماهواره، سفینه‌های فضایی، تلفن، تلکس، فاکس و هزاران هزار چیز دیگری که امروزه تولید شده همه از اختراعات غیر مسلمانان نیست؟ آیا نباید مسلمانان حداقل در یکی از این موارد سهمی داشته باشند؟ آنقدر آنان از تمدن دورند که حتی بعضی از نویسندگان آنها را مهمانان تمدن می‌نامند زیرا در تمدنی زندگی می‌کنند که از خودشان نیست و نتیجه تلاش دیگر ملت‌هاست به حدی که حتی تاریخ برای غیر آنها ثبت شده و امروزه می‌گویند: «ما وارد هزاره سوم شدیم» که تاریخ مسیحیان است و اصلاً ربطی به مسلمین ندارد.

آزاد ساختن مسلمانان گرفتار

بر ما واجب و لازم است که کشورهای مسلمان را از چاهی که در آن واقع شده‌اند نجات دهیم. مثلاً در کشور عراق از وقتی که حزب بعث در آن حکومت می‌کند همه کارهایش بر ضد خدا و انبیا و انسانها بوده و در این کار نهایت سعی و تلاش خود را به کار برده است که مقداری از این کارها را در این فصل ذکر می‌کنیم: (۱) بیرون راندن چهار میلیون از اهل عراق به جرم اینکه می‌گفتند: «پروردگار ما خداست». (۲) ترویج شراب‌خواری و زناکاری و لواط بین جوانان دختر و پسر. (۳) ترویج و پخش مرموزانه مواد مخدر. (۴) بیکار کردن جوانان. (۵) ایجاد موانع برای ازدواج جوانان دختر و پسر. (۶) تعطیل کردن حوزه‌های علمیه در نجف و کربلا و کشتن رؤسای آنها. (۷) زندانی و شکنجه دادن صدها هزار جوان دختر و پسر بی‌گناه به خاطر خوشنودی اربابان صدام. (۸) محتاج ساختن مردم و آنها را به فقر و بیچارگی مبتلا کردن (به حد وسیع) در حالی که صدام برای خود صدها قصر بنا نموده است که هر کدام بین یک تا سه میلیارد دلار هزینه از اموال مسلمانان برده است. (۹) نقشه‌کشی مستمر بر علیه اسلام و مسلمانان و جنگ با کویت و زندانی کردن زنان و مردان آن کشور و غارت میلیاردها دلار از اموال آنها به جز مکان‌هایی که خارج از نقشه بود. (۱۰) جلوگیری شدید از مدارس و جماعت‌ها و وسائل ارتباطی به صورت بی‌سابقه.

وحدت کلمه بین مسلمانان

ایجاد وحدت بین همه مسلمانان با استفاده از قانون سهولت و آسانی دستورات اسلامی که خداوند ما را مأمور به آن فرموده، صورت می‌گیرد چنانچه در قرآن مجید می‌فرماید: «خداوند راحتی و آسانی را برای شما خواسته، نه سختی و دشواری را» [۲۷]. و نیز پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم می‌فرماید: «آسان زندگی کنید و خود را به سختی نیندازید» [۲۸]. البته نه به این معنا که دین را سبک بشماریم و به آن اهمیت ندهیم که می‌فرماید: «من با شریعت و مذهبی آسان و راحت نزد شما آمده‌ام.» [۲۹]. اما اختلاف عملی بین مسلمانان، یکی از سه منشأ را دارد: ۱- به خاطر اهمیت ندادن و سبک شمردن احکام دین است که این کار صحیح نیست. ۲- به خاطر حمل بر صحت کردن اعمال مسلمانان است، همان طور که شرع مقدس به همین کار ما را امر کرده است و امیرالمؤمنین علیه السلام می‌فرماید: «به درستی که ما مأمور به ظاهر هستیم.» [۳۰]. ۳- به خاطر اینکه، این اختلافات در واقع یک مسأله را دنبال می‌کنند، به طوری که ممکن است دو اجتهاد متفاوت هر دو مطابق با واقع باشند، به شکلی که هر دو نظریه چه با هم مساوی باشند و چه یکی بر دیگری برتری داشته باشند یک حکم را تثبیت نمایند (و دو مصداق برای یک کلی واحد باشند). همان طور که در قصه حضرت داود و سلیمان علیهما سلام هنگامی که درباره زمین کشاورزی داوری می‌کردند (و هر کدام نظریه‌ای

داشتند و نتیجه هر دو یکی بود) خداوند سبحان می‌فرماید: «و ما آن (قضاوت) را به سلیمان آموختیم و به هر یک از آن دو مقام حکمرانی و دانش عطا کردیم.» [۳۱]. که تفصیل این مطلب را در کتاب «کیف نجمع شمل المسلمین» (چگونه مسلمانان را به هم متحد گردانیم) آورده‌ایم. از همین گفتار معلوم می‌شود که اختلاف نظریات مسلمانان با یکدیگر هیچ اشکالی ندارد همان طور که درباره فرمایش نبی اکرم صلی الله علیه و آله و سلم که فرمودند: «لَا يُصَلِّيَ إِلَّا فِي بَنِي نَضِيرٍ» (نماز عصر خوانده نمی‌شود مگر در قبیله بنی نضیر). گروهی از صحابه از این گفتار این گونه برداشت کردند که باید سریع به سوی آنان رویم ولی حتماً واجب نیست نماز عصر را در بین آنان بخوانیم و نماز را در راه خوانند ولی عده‌ای دیگر گفتند: نماز عصر را فقط باید در بنی نضیر بخوانیم و در راه جایز نیست اگر چه وقت نماز تمام شود و به آنها نرسیده باشیم. به دلیل لفظ صریح رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم که دلالت بر این مطلب دارد. و در هر دو صورت بر هر کدام آنها جایز بود به آن چه که از کلام آن حضرت می‌فهمند عمل نمایند. آنان که به ظاهر روایت اکتفا می‌کنند و آنان که به منظور و هدف آن حضرت عمل می‌کنند هر دو بر طبق اجتهاد خود عملشان صحیح است.

معجزه‌ای از حضرت امام حسین علیه السلام

در پایان حکایت زیبایی را از برکات مجالس حضرت سیدالشهدا علیه السلام برای خوانندگان عزیز نقل می‌کنم: در کربلا- با صابئی‌ها مباحثات فراوانی داشتیم و عده‌ای از آنان نیز دین مبین اسلام را اختیار کردند. از آنان حکایات فراوانی را شنیده‌ام، از جمله آنها این داستان است: یک زن صابئی شب عاشورا به یکی از مجالس سیدالشهدا علیه السلام که در همسایگی آنها برپا بوده می‌رود و برای دختر خود مقداری برنج به عنوان تبرک درخواست می‌کند و از صاحب منزل می‌خواهد این امر را برای کسی نگوید، چون نزد صابئی‌ها این کار بسیار ناخوشایند بوده و جرم به حساب می‌آمد و اگر این امر افشا می‌شد شاید به کشته شدن او می‌انجامیده است. بعد از گذشت یک سال با روی باز و چهره خندان به صاحب مجلس می‌گوید که به برکت مجلس سیدالشهدا علیه السلام، دخترم بعد از ۱۳ سال حامله گشته و فرزندی به او عنایت شده که نامش را «حسین» گذاشتیم و به این وسیله تمام آن خانواده به دین اسلام مشرف می‌شوند. [۳۲].

پاورقی

- [۱] سوره آل عمران آیه ۸۵.
- [۲] مجمع البحرین ماده عَشْرَ.
- [۳] «در این سال و همه سالهای دیگر حج خانه خودت را نصیبم فرما». دعای روزهای ماه مبارک رمضان رجوع شود به مفاتیح الجنان تألیف مرحوم شیخ عباس قمی (ره).
- [۴] (وَاللَّهُ رَبَّنَا مَا كُنَّا مُشْرِكِينَ). «انعام آیه ۲۳».
- [۵] «الْإِسْلَامُ يَغْلُو وَلَا يُغْلَى عَلَيْهِ». «نهج الفصاحه حدیث ۱۰۵۶».
- [۶] (وَأَنْتُمْ الْأَعْلَوْنَ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ). «آل عمران آیه ۱۳۹».
- [۷] «اللَّهُ اللَّهُ فِي الْقُرْآنِ لَا يَسْبِقَنَّكُمْ بِالْعَمَلِ بِهِ غَيْرُكُمْ».
- [۸] «وَمَنْ أَعْرَضَ عَنْ ذِكْرِي فَإِنَّ لَهُ مَعِيشَةً ضَنْكًا». «سوره طه آیه ۱۲۴».
- [۹] (وَنَحْشُرُهُ يَوْمَ الْقِيَامَةِ أَعْمَى) «سوره طه آیه ۱۲۴».
- [۱۰] «وَأَنْ عُدْتُمْ عَدُنَا» «سوره اسراء آیه ۸».

[۱۱] «طَلَبَ الْعِلْمَ فَرِيضَةٌ عَلَى كُلِّ مُسْلِمٍ وَ مُسْلِمَةٍ». «اصول کافی جلد ۱».

[۱۲] «الْصَّنَاعَاتُ وَاجِبَةٌ كِفَايَةً»

[۱۳] قَالَ عَلِيُّ عَلَيْهِ السَّلَامُ: «إِنَّ وَلِيَّ مُحَمَّدٍ مَنْ أَطَاعَ اللَّهَ وَلَوْ كَانَ عَبْدًا حَبَشِيًّا وَإِنَّ عَدُوَّ مُحَمَّدٍ مَنْ عَصَى اللَّهَ وَلَوْ كَانَ سَيِّدًا قُرَيْشِيًّا.»

[۱۴] «فَأَنْتَ حُرٌّ فِي الدُّنْيَا وَسَعِيدٌ فِي الْآخِرَةِ»

[۱۵] کتاب مقدس مسیحیان.

[۱۶] «مَا آمَنَ بِي مِنْ بَنَاتِ شَبَعَانَ وَجَارِهِ جَائِعٍ» «اصول کافی جلد ۴».

[۱۷] الايمان عقد بالقلب و اقرار باللسان و عمل بالاركان.

[۱۸] «خَلَقَ لَكُمْ مَّا فِي الْاَرْضِ جَمِيعًا» «سوره بقره آیه ۲۹».

[۱۹] «مَنْ أَحْبَبَ اَرْضًا مَيْتَةً فَهِيَ لَهُ» «مستدرک الوسائل و کتاب احیاء الاموات».

[۲۰] «مَنْ سَبَقَ اِلَى مَا لَمْ يَسْبِقْهُ اِلَيْهِ مُسْلِمٌ فَهُوَ اَحَقُّ بِهِ.»

[۲۱] «يَدُ اللَّهِ مَعَ الْجَمَاعَةِ» «نهج الفصاحه حديث ۳۲۱۱».

[۲۲] «لِيَشْهَدُوا مَنَافِعَ لَهُمْ» «سوره حج آیه ۲۸».

[۲۳] اصطلاحی ترکی است که به کشورهای «اسکندریه، لبنان، سوریه، فلسطین و اردن» اطلاق می شده است.

[۲۴] «این امت شما مسلمانان یک امت واحد است.» «سوره مؤمنون آیه ۵۲».

[۲۵] «وَأُورَثَكُمْ اَرْضَهُمْ وَدِيَارَهُمْ وَأَمْوَالَهُمْ وَأَرْضًا لَمْ تَطَّوُّهَا» «احزاب: ۲۷».

[۲۶] «وَرَأَيْتَ النَّاسَ يَدْخُلُونَ فِي دِينِ اللَّهِ أَفْوَاجًا» «نصر: ۲».

[۲۷] «يُرِيدُ اللَّهُ بِكُمْ الْيُسْرَ وَلَا يُرِيدُ بِكُمْ الْعُسْرَ.» «سوره بقره آیه ۱۸۵».

[۲۸] «يَسِّرُوا وَلَا تُعَسِّرُوا.»

[۲۹] «جِئْتَكُمْ بِالشَّرِيعَةِ السَّهْلَةِ.»

[۳۰] «أَنَا أَمْرًا بِالظَّاهِرِ» «مستدرک الوسائل از سخنان حضرت علی ۷ به یکی از قضات به نام «رفاعه».

[۳۱] «فَفَهَّمْنَاهَا سُلَيْمَانَ وَكُلًّا ءَاتَيْنَا حُكْمًا وَعِلْمًا.» «سوره انبیاء آیه ۷۹».

[۳۲] برای آگاهی بیشتر درباره صابئین به سه آیه ذیل و تفسیر آن مراجعه شود: (انَّ الَّذِیْنَ آمَنُوا وَالَّذِیْنَ هَادُوا وَالنَّصْرِیِّ وَالصَّابِئِیْنَ مَنْ

آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَهُمْ أَجْرُهُمْ عِنْدَ رَبِّهِمْ وَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ) «سوره مائده آیه ۶۹».

(انَّ الَّذِیْنَ آمَنُوا وَالَّذِیْنَ هَادُوا وَالصَّابِئِیْنَ وَالنَّصْرِیِّ مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ) «سوره بقره آیه ۶۲».

(انَّ الَّذِیْنَ آمَنُوا وَالَّذِیْنَ هَادُوا وَالصَّابِئِیْنَ وَالنَّصْرِیِّ وَالْمَجُوسَ وَالَّذِیْنَ أَشْرَكُوا إِنَّ اللَّهَ يَفْصِلُ بَيْنَهُمْ يَوْمَ الْقِيَامَةِ إِنَّ اللَّهَ عَلَى كُلِّ شَيْءٍ شَهِيدٌ)

«سوره حج آیه ۱۷».

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید

بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی

آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار- ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران ۲۳۳۳۰۴۵ (۰۳۱۱)

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده‌ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده ولی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح‌های توسعه‌ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایند انشاءالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شباه: IR۹۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۶۲۱
۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید
ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام: - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می‌فرماید: «ای بنده بزرگوار شریک کننده برادرش! من در گرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است، هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست‌تر می‌داری: مردی اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می‌رهانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از پیروان ما را دارد، اما تو دریچه‌ای [از علم] را بر او می‌گشایی که آن بینوا، خود را بدان، نگاه می‌دارد و با حجّت‌های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می‌سازد و او را می‌شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی‌گمان، خدای متعال می‌فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گام‌ها

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

